
Ing. Martin Dvořák – DAZ Tršice 

Tršice 27, 783 57  Tršice, Česká republika 
Tel. :  00420 585 750 169 

Fax :  00420 585 750 169 

E-mail  : info@daztrsice.cz 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

C.1.1  TECHNICKÁ  ZPRÁVA  
 
 
 
 
 
 
Název akce : Cyklostezka P řáslavice - Doloplazy  

  
     
Investor : Obec Přáslavice 

 Přáslavice 23  
    783 54 Přáslavice 
 
Místo stavby : Přáslavice, Doloplazy  

 
Kraj   : Olomoucký  

 

 

 

 

 

V Olomouci, únor 2017         

Stupeň  : D. S. P. 

         Zak. číslo : 1148/030 

         Arch. číslo : 1148 
 
 



 2

 

C.1.1 TECHNICKÁ  ZPRÁVA 
 

 
STAVBA:  Cyklostezka P řáslavice - Doloplazy  
 
OBJEKTY :  SO – 101 Cyklostezka 
     

 
 
MÍSTO STAVBY:  Přáslavice, Doloplazy 
 
  
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: Přáslavice, Doloplazy 
 
KRAJ :   OLOMOUCKÝ 
 
OBJEDNATEL :  obec Přáslavice, Přáslavice 23, 783 54 Přáslavice 
 
KATEGORIE STAVBY: Inženýrská, účelová komunikace  
  
DRUH STAVBY:  Novostavba 
        
GENERÁLNÍ PROJEKTANT:Ing. Martin Dvořák – DAZ Tršice 
    Tršice 209, 783 57 Tršice 
    IČ  65163257 
 
PROJEKTANT:  Ing. Martin Dvořák 
    Projektová činnost, Tršice 209, 783 57 Tršice 
    IČ  65163257 
 
VYPRACOVAL:  Ing. Martin Dvořák 
    Tel. 724188050 
 
ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:   

Martin Chodil 
    číslo autorizace 1202179 ČKAIT 
 
 
STUP.DOKUM.:  DSP– dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 
DATUM :  únor 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
C.1 Popis stavby  
C.1.a Zdůvodnění výběru stavebního pozemku 
Rozsah řešeného území byl zadán investorem stavby. 
Pozemky určené k zastavěnosti jsou vedeny v katastru obcí Přáslavice a Doloplazy a jsou 
vlastněny převážně investorem.  
 
C.1.b Zhodnocení staveniště 
Úsek nového tělesa cyklostezky, která je řešena jako místní spojnice pro cyklisty mezi obcemi 
Přáslavice a Doloplazy je součástí řešení cyklistické dopravy v podhůří Nízkého Jeseníku 
v návaznosti na páteřní trasu cyklostezky Moravský Beroun – Olomouc.  
Uvedený úsek je v současné době využíván zemědělskou technikou. Část budoucího úseku 
cyklostezky je vedena po pozemcích polní cesty, která je v současné době využívána 
zemědělskou technikou.  
Staveniště je kopcovité, mírně svažité s výškovými rozdíly v rozmezí 302,98 až  317,41 
m.n.m.  
Výchozí úsek od Přáslavice začíná na kraji extravilánu, vede po stávající polní cestě směrem 
k mostu (přejezdu) kde překračuje rychlostní komunikaci R35, prochází kolem travnatého 
zemědělsky využívaného letiště a je nasměrována směrem k Doloplazím. Vede dále po polní 
cestě (příjezd k letišti směrem od obce Doloplazy). U začátku extravilánu obce Doloplaz 
překračuje meliorační příkopu, přes stávající propustek a ústí na okraji obce na místní 
komunikaci. Stavební úpravy se budou provádět na částečně zpevněných i nezpevněných 
plochách. 
 
C.1.c Zásady urbanistického, architektonického a výtvarného řešení 
Jedná se o liniovou stavbu komunikace pro cyklistickou dopravu bez zásadních 
architektonických prvků. Bez vlivu na urbanismus a následného výtvarného řešení. 
 
C.1.d Zásady technického řešení v členění podle stavebních objektů a prov. Souborů 
Stavební objekty:   SO – 101 Cyklostezka 
     

 
 

C.1.d.1 Dispoziční a technické řešení včetně techniky prostředí staveb podle objektů 
 
Úvod a popis stavby: 
 
SO – 101 Cyklostezka 
 
 
Vlastní řešení zahrnuje výstavbu cyklostezky v celkové  délce cca 2065 44 m, provedení pěti 
hospodářských sjezdů v rámci stávajících polních cest (km 0,238 47, 0,275 08, 0,880 62, 
0,935 15, 1,909 75), sjezdu pro obsluhu letiště v š. 30m začátek v km 1,183 50 a dvou ploch 
pro vyhýbání zemědělské techniky š. 20m začátek v km 0,252 50 a v km 1,470 00. Součástí 
výstavby cyklostezky bude i oprava melioračního propustku DN 600 mm (km 0,234 37). 
Hospodářské přejezdy i samotná cyklostezka mají konstrukci upravenou pro provoz 
zemědělské techniky. 
 

SO 101 Cyklostezka asfaltová komunikace 6196,32 m2 
Základní šířka  3,0 m 
Délka komunikace  2,06544 km 
Šířka jízdního pruhu rozšířená 1,5 m 

 
 



 4

Geologické pom ěry: 
Podloží navrhované cyklostezky je (vyjma přípovrchové vrstvy navážek, případně humózní 
hlíny) tvořeno v převážné části trasy sprašemi a sprašovými hlínami. Podle CSN 73 6133 
Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací se jedná o zeminy pořadového 
čísla 8 - jíl se střední plasticitou, třída F6, symbol CI. 
Pouze na jihovýchodním okraji trasy navrhované cyklostezky, u areálu zemědělské farmy v 
Doloplazích, je podloží navrhované cyklostezky tvořeno eluviálními hlinitými písky („totální“ 
zvětralinou kulmské droby). Podle CSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací se jedná o zeminy pořadového čísla 18 – písek hlinitý, třída S4, 
symbol SM. 
Výše citovaná CSN 73 6133 posuzuje vhodnost zemin do násypu a do podloží dopravních 
staveb v tabulce c. A.1 – Vhodnost zemin pro pozemní komunikace zeminy třídy F6 a S4 
následovne: 

 
Spraše a sprašové hlíny (třída F6) jsou při napojení vodou nestabilní a rozbřídavé – bude tedy 
nutno bezpodmíne čně zamezit p řístupu vody k podloží . Ověřené spraše a sprašové hlíny 
jsou nebezpečně namrzavé, objemově nestálé a jejich kapilární vzlínavost je vysoká. Obecně 
lze konstatovat, že zde ověřené spraše a sprašové hlíny poskytují nevhodné podloží pro 
dopravní stavby.  
V případě sanace podloží cyklostezky, tvořeného sprašemi a sprašovými hlínami bude nutno 
uvažovat s chemickou úpravou spraší sprašových hlín (podle výsledku laboratorních analýz, 
které provede zhotovitel stavby 1 až 3 procenta pojiva - vápna, cementu, případně jiného 
pojiva...) v součinnosti s mechanickým hutněním.  
Hlinité písky třídy S4 (v daném případe písky eluviální – „totální“ zvětralina droby třídy R6 
charakteru hlinitého písku třídy S4) jsou z hlediska vhodnosti použití do podloží dopravních 
staveb charakterizovány jako zeminy, které lze poměrně dobře zhutňovat až na maximální 
objemovou hmotnost a lze je posuzovat jako zeminy ještě vyhovující pro podloží. Dají se 
upravit cementem, případně vápnem nebo pomalu tuhnoucími pojivy. Tyto zeminy bude nutno 
chránit proti mrazu a 
taktéž bude bezpodmínečně nutno zamezit přístupu vody k podloží. 
 
V rámci realizovaného geologického průzkumu byla mimo jiné zjištěna tato fakta: 

a) Stávající polní cesta, v jejíž trase je navrhována cyklostezka mezi obcemi Doloplazy a 
Přáslavice není zpevněna souvislou konstrukční vrstvou, která by byla spolehlivě použitelná 
pro zbudování cyklostezky. Určitou „konstrukční vrstvu“ lze očekávat na jihovýchodním okraji 
navrhované cyklostezky, v prostoru zemědělské farmy, dále v místě přemostění rychlostní 
komunikace Olomouc – Lipník nad Bečvou (kde bude postačovat oprava povrchu stávající 
komunikace) a také na severozápadním okraji navrhované cyklostezky. Jak na jihovýchodním, 
tak i na severozápadním okraji navrhované cyklostezky bude nutno ověřit únosnost stávající 
„konstrukční vrstvy“ statickou zatěžovací deskou, kdy v návaznosti na výsledky měření bude 
rozhodnuto, zda bude možno stávající „konstrukční vrstvu“ ponechat nebo ji bude nutno 
odstranit a provést sanací podloží. Kamenivo v trase stávající polní cesty bylo použito jen v 
omezené míre a patrně jen nahodile, na úpravu povrchu polní cesty v místech, kde to bylo 
aktuálně potřeba. 

b) „Rostlé“ zemní prostředí (podloží navrhované cyklostezky) je tvořeno v převážné části trasy 
sprašemi a sprašovými hlínami. Podle CSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací se souhrnně jedná o zeminy pořadového čísla 8 - jíl se střední 
plasticitou, třída F6, symbol CI. Pouze na jihovýchodním okraji trasy navrhované cyklostezky, 
u areálu zemědělské farmy 
v Doloplazích, je podloží navrhované cyklostezky tvořeno eluviálními hlinitými písky („totální“ 
zvětralinou kulmské droby). Podle CSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 



 5

pozemních komunikací se souhrnně jedná o zeminy pořadového čísla 18 – písek hlinitý, třída 
S4, symbol SM. 

c) V případě sanace podloží navrhované cyklostezky bude nutno uvažovat s chemickou úpravou 
zemin (podle výsledku laboratorních analýz, které provede zhotovitel stavby 1 až 3 procenta 
pojiva - vápna, cementu, případně jiného pojiva...) v součinnosti s mechanickým hutněním. 
Eluviální hlinité písky bude možno v závislosti na aktuálním stavu přehutnit, případně je bude 
možno taktéž chemicky upravit.  

d) Hladina podzemní vody nebyla v rámci předkládaného IGP zastižena. Ustálená hladina 
podzemní vody, vázaná na pásmo přípovrchového navětrání a rozvolnění hornin kulmského 
skalního masívu byla zaměřena pouze v archívním vrtu V-143 (S. Kohoutová, 1983) v hloubce 
4,4 m p. t. 
 
Pláně komunikací – CYKLOSTEZKY je nutné hutnit na požado vané  moduly deformace 
dané projektovou dokumentací. 
  
Požadavky na stavbu: 
Veškeré práce budou prováděny dle platných ČSN, TP a TKP. Před započetím stavebních 
prací je třeba požádat správce sítí o vytýčení všech dotčených sítí. Při stavebních pracích je 
třeba dodržovat všechna nařízení správců sítí. Všechny práce budou prováděny podle 
platných předpisů a ČSN. Zhotovitel zodpovídá za dodržení platných předpisů o ochraně 
zdraví a bezpečnosti při práci, především bude brán zřetel na ustanovení Zákoníku práce a 
ustanovení Vyhlášky 363/2005 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních 
prací. Při realizaci stavby musí být splněny požadavky Vyhl. 369/2001 Sb., Vyhl. 177/1995 
Sb., Vyhl. 30/2001 Sb. a nařízení vlády č. 163/2002 Sb. z hlediska bezbariérových přístupů po 
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace.  
Z hlediska požární bezpečnosti se jedná o stavbu bez zvýšeného požárního nebezpečí. 
Stavba bude zajišťovat dostatečný přístup požární techniky k možným místům požárů, jakož i 
ostatním složkám integrovaného záchranného sboru. 
 
Technický popis: 
Vozovka cyklostezky je navržena dle TP 170 pro TDZ V a  
úroveň porušení vozovky D1 (N-6):  
 
Asfaltový beton jemnězrnný II ACO 8  ČSN EN 131108-1  40mm 
Spojovací postřik 0,7kg/m2    ČSN 736129 
Obalované kamenivo střednězrnný I ACP 16+ ČSN EN 131108-1  50mm 
Infiltrační postřik 0,8 kg/m2    ČSN 736129 
Kamenivo zpevněné cementem  KSC I  ČSN 736127   150mm 
Štěrkodrť    ŠD 0-63 ČSN 736126   min. 450mm 
Celkem          min. 690mm 
Hutněný násyp         0-300mm 
 
Základní příčný sklon zemní pláně bude min. 3,0 %.  
Vysanovaná a zhutněná zemní pláň musí splňovat Edef,2min = 45 Mpa. Na upravené podloží 
bude pod zemní těleso stezky rozprostřena geotextilie a vytvořeno zemní těleso. Během 
stavby bude nutné zabránit přístupu povrchových vod k podloží, jinak hrozí rozbřídání 
svrchních vrstev zeminy. 
Podzemní voda nebyla v lokalitě vrtnými pracemi zastižena. 
Svahy výkopů jsou navrženy s max. sklonem 1:1, 5 a svahy násypů s max. sklonem 1:1.5 
Zde je nutno důrazně upozornit, že sprašové zeminy nesmí být vystaveny (srážkové) vodě. 
Konstrukce komunikace bude ukončena nezpevněnou krajnicí a zasakovací příkopou. 
 
Vozovka hospodářských sjezdů je navržena dle TP 170 pro TDZ V a  
úroveň porušení vozovky D1 (N-6):  
 
Asfaltový beton jemnězrnný II ACO 8  ČSN EN 131108-1  40mm 



 6

Spojovací postřik 0,7kg/m2    ČSN 736129 
Obalované kamenivo střednězrnný I ACP 16+ ČSN EN 131108-1  50mm 
Infiltrační postřik 0,8 kg/m2    ČSN 736129 
Kamenivo zpevněné cementem  KSC I  ČSN 736127   150mm 
Štěrkodrť    ŠD 0-63 ČSN 736126   min. 450mm 
Celkem          min. 690mm 
Hutněný násyp         0-300mm 
 
Základní příčný sklon zemní pláně bude min. 3,0 %.  
 
Dopravní zna čení: 
DZ svislé: viz situace. Na každém hospodářském sjezdu, na každé straně budou na jednom 
sloupku umístěny svislé DZ C9a  a C9b s dodatkovou tabulkou E13 „VJEZD ZEMĚDĚLSKÉ 
TECHNIKY POVOLEN“. Na začátku a konci stezky bude opět označen začátek a konec - DZ 
C9a  a C9b s dodatkovou tabulkou E13 „VJEZD ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY POVOLEN“. 
 
DZ vodorovné: viz situace. Cyklostezka v celé délce bude označena vodorovným středovým 
značením V2a s kadencí 1:3 pro vytvoření vizuální vodící linie.  
 
Dokon čovací práce  
Bude provedeno ohumusování v tloušťce 10 cm a osetí travní směsí (popřípadě zasazení 
vzrostlé zeleně). 

Zemina odtěžená v rámci odhumusování bude použita pro závěrečné terénní úpravy a zbytek 
bude rozprostřen na přilehlém poli.    
 
  
 
 
 C.1.d.2  Technologické a provozní řešení podle provozních souborů 
   není předmětem řešení 
 
C.1.e Zdůvodnění navrženého řešení stavby z hlediska dodržení příslušných obecných 
požadavků na výstavbu 
Navržené řešení splňuje požadavky stanovené Stavebním zákonem č.183/2006 Sb. a jeho 
prováděcími vyhláškami. Dále splňuje požadavky příslušných ČSN, EN, TKP a TP. Bližší 
údaje jsou uvedeny v oddílech jednotlivých profesí. 
 
C.1.f U změn stávajících staveb údaje o jejich současném stavu 
nejsou 
 
C.2 Stanovení podmínek pro p řípravu výstavby 
C.2.a Údaje o provedených a navrhovaných průzkumech, známé geologické a 
hydrogeologické podmínky stavebního pozemku 
 
Zaměření stávajícího stavu, včetně výškopisu a polohopisu. 
Investor nechal v rámci příprav projekčních prací zpracovat zaměření celého zájmového 
území včetně dotčených inženýrských sítí. Geodetické zaměření, polohopis a výškopis dané 
lokality firmou 
 
Inženýrsko – geologický průzkum: 
V roce 2016 byl v této lokalitě proveden IGP, jehož závěry jsou uvedeny níže  
Výsledky IGP : 
 
V-1                   stani čení - 0,025 km                                            třída rozpojitelnosti                                      
  
0,00 - 0,30 m    navážka ( škvára, křemeny, úlomky drob, úlomky cihel  



 7

                          násyp ujetý v polní cestě   
                          Y                                                                                         3 
0,30 - 0,80 m    písek hlinitý, eluviální, světle hnědý a modrozelený s úlomky  

   různě zvětralých drob o velikosti do 2cm  
                          S4                                                                                                   3                       
0,80 - 1,50 m    droba zcela zvětralá, charakteru světle hnědého, ve vložkách  

   modrošedého písku až hlinitého písku s úlomky zvětralých drob  
   o velikosti do 4cm  

                          R6 (S3-S6)                                                                                       3-4      
                         
                          Podzemní voda nebyla zastižena 
 
 
 
V-2                  stani čení  - 0,284 km                                             třída rozpojitelnos ti                                      
  
0,00 - 0,20 m   humózní vrstva – hlína hnědá 
                        Mo                                                                                                     3                       
0,20 - 0,30 m   hlína + navážka kamene – zahliněné úlomky droby o  

  velikosti 5-6cm (zpevnění polní cesty)  
                        Mo+Y                                                                                                    3      
0,30 - 0,70 m   hlína sprašová, tuhá až pevná, světle hnědá, drobivá - rozpadavá     
                        F6                                                                                                     3                                                                        
0,70 - 1,50 m   hlína sprašová, tuhá, světle hnědá  
                        F6                                                                                                          3                                        
                                                                                              
                        Podzemní voda nebyla zastižena 
 
 
V-3                  stani čení  - 0,432 km                                             třída rozpojitelnosti                                      
  
0,00 - 0,10 m   navážka – hlína humózní, hnědá, s úlomky droby o velikosti do 1cm 
                        Y                                                                                                     3                       
0,10 - 1,50 m   speaš – hlína prachovitá, vápnitá, pevná až tuhá, žlutohnědá 

  F6                                                                                                         3      
                                                                                              
                        Podzemní voda nebyla zastižena 
 
V-61A              stani čení  - 0,491 km (archivní 1983)                          třída rozpojitelnosti                                      
  
0,00 - 0,30 m   humózní vrstva – hlína jílovitá, žlutohnědá, tuhá 
                        F4 (Ol)                                                                                         3                       
0,30 - 4,10 m   hlína jílovitá, rezavě hnědá, pevná  
                        F6                                                                                                          3      
4,10 - 6,00 m   droba zcela zvětralá, charakteru písčité hlíny s úlomky  

 drob do průměru 2cm žlutá, pevná  
                        R6(F4)                                                                                                   3                                                                        
                                                                                              
                        Podzemní voda nebyla zastižena 
 
V-61                 stani čení  - 0,665 km (archivní 1983)                            třída rozpojitelnosti                                      
  
0,00 - 0,40 m   hlína písčitá, světle žlutošedá, s valouny drob do 2cm, tuhá 
                        F4                                                                                                     3                       
0,40 - 4,30 m   hlína jílovitá, rezavě hnědá, pevná  
                        F6                                                                                                          3      



 8

4,30 - 6,00 m   hlína sprašová, žlutá, tuhá  
                        F6                                                                                                     3                                                                                                      
                                                                                              
                        Podzemní voda nebyla zastižena 
 
V-4                  stani čení  - 0,883 km                                             třída rozpojitelno sti                                      
  
0,00 - 0,10 m   humózní vrstva – hlína hnědá 
                        F6 (Ol)                                                                                                   3                       
0,10 - 0,50 m   hlína sprašová, prachovitá, pevná, rozpadavá, světle hnědá  
                        F6                                                                                                          3      
0,50 - 1,00 m   hlína sprašová, jílovito – prachovitá, tuhá, světle rezavě  

  hnědá se světle šedými smouhami     
                        F6                                                                                                     3                                                                    
1,00 - 1,50 m   hlína sprašová, jílovitá, tuhá až pevná, světle rezavě hnědá  

  se světle šedými smouhami 
  F6                                                                                                          3                                                                                                    

                                                                                              
                        Podzemní voda nebyla zastižena 
 
V-143              stani čení  - 1,373 km (archivní 1983)                             třída rozpojitelnosti                                      
(vyhloubeno v dnes již neexistujícím povrchu terénu, v místě stávající rychlostní komunikace 
Olomouc – Lipník) 
  
0,00 - 0,60 m   humózní vrstva – hlína šedohnědá, tuhá 
                        F6 (Ol)                                                                                                   3                       
0,60 - 2,80 m   hlína jílovito písčitá, hnědá, pevná  
                        F6 – F4                                                                                                  3      
2,80 - 4,80 m   hlína jílovotopísčitá, rezavě hnědá, pevná     
                        F6 – F4                                                                                                  3                                                                                                      
4,80 - 6,20 m   droba zcela zvětralá, charakteru hlinitého písku se štěrkem 
                        R6 (S4)                                                                                                  3 
6,20 - 10,0 m   droba silně zvětralá, slabě zpevněná 
                        R6 – R5                                                                                                4-5                                                                                                    
                                                                                                     
                                                                                              
                        Podzemní voda byla zastižena hl. 5,60m 
                                                          Ustálena hl. 4,40m 
 
V-5                  stani čení  - 1,650 km                                             t řída rozpojitelnosti                                      
  
0,00 - 0,13 m   navážka – drcený kámen - droba 
                        Y                                                                                                            3                       
0,13 - 0,40 m   navážka – hlína prachovitá, světle hnědá, pevná  
                        Y                                                                                                            3      
0,40 - 0,70 m   navážka – písek s úlomky hornin do 2cm, zelenošedý,  

  místy až do černa, polohově s kousky stonků 
 Y                                                                                                     3                                                                                                      

0,70 - 1,50 m   hlína sprašová, prachovitá / prachovito – jílová, tuhá až pevná / pevná, 
                        světle hnědá se světle šedými smouhami, při bázi rezavě hnědá 

  F6                                                                                                          3                                                                                                    
                                                                                              
                        Podzemní voda nebyla zastižena 
 
V-6                  stani čení  - 2,029 km                                             t řída rozpojitelnosti                                
  



 9

0,00 - 0,15 m   navážka – šotolina, škvára, kamínky 
                        Y                                                                                                            3                       
0,15 - 0,80 m   hlína sprašová, prachovitá, tuhá až pevná, světle hnědá  
                        F6                                                                                                          3      
0,80 - 1,50 m   hlína sprašová, jílovitá, tuhá, světle hnědá, s cm polohami  
                        s drobnými úlomky hornin velikosti řádu mm, max. velikost úlomků 1cm 

 F6                                                                                                     3                                                               
                                                                                              
                        Podzemní voda nebyla zastižena 
 
 
 
 
Podloží navrhované cyklostezky je (vyjma přípovrchové vrstvy navážek, případně 
humózní hlíny) tvořeno v převážné části trasy sprašemi a sprašovými hlínami. Podle 
CSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací se jedná o 
zeminy pořadového čísla 8 - jíl se střední plasticitou, třída F6, symbol CI. 
Pouze na jihovýchodním okraji trasy navrhované cyklostezky, u areálu zemědělské 
farmy v Doloplazích, je podloží navrhované cyklostezky tvořeno eluviálními hlinitými 
písky („totální“ zvětralinou kulmské droby). Podle CSN 73 6133 Návrh a provádění 
zemního tělesa pozemních komunikací se jedná o zeminy pořadového čísla 18 – 
písek hlinitý, třída S4, symbol SM. 
Výše citovaná CSN 73 6133 posuzuje vhodnost zemin do násypu a do podloží 
dopravních staveb v tabulce c. A.1 – Vhodnost zemin pro pozemní komunikace 
zeminy třídy F6 a S4 následovne: 

 
Spraše a sprašové hlíny (třída F6) jsou při napojení vodou nestabilní a rozbřídavé – 
bude tedy nutno bezpodmíne čně zamezit p řístupu vody k podloží . Ověřené 
spraše a sprašové hlíny jsou nebezpečně namrzavé, objemově nestálé a jejich 
kapilární vzlínavost je vysoká. Obecně lze konstatovat, že zde ověřené spraše a 
sprašové hlíny poskytují nevhodné podloží pro dopravní stavby.  
V případě sanace podloží cyklostezky, tvořeného sprašemi a sprašovými hlínami bude 
nutno uvažovat s chemickou úpravou spraší sprašových hlín (podle výsledku 
laboratorních analýz, které provede zhotovitel stavby 1 až 3 procenta pojiva - vápna, 
cementu, případně jiného pojiva...) v součinnosti s mechanickým hutněním.  
Hlinité písky třídy S4 (v daném případe písky eluviální – „totální“ zvětralina droby třídy 
R6 charakteru hlinitého písku třídy S4) jsou z hlediska vhodnosti použití do podloží 
dopravních staveb charakterizovány jako zeminy, které lze poměrně dobře zhutňovat 
až na maximální objemovou hmotnost a lze je posuzovat jako zeminy ještě vyhovující 
pro podloží. Dají se upravit cementem, případně vápnem nebo pomalu tuhnoucími 
pojivy. Tyto zeminy bude nutno chránit proti mrazu a 
taktéž bude bezpodmínečně nutno zamezit přístupu vody k podloží.                      
Pláně komunikací – CYKLOSTEZKY je nutné hutnit na požado vané  moduly deformace 
dané projektovou dokumentací.  
  
Radonový průzkum : 
 
Pro tuto stavbu nebyl zpracován radonový průzkum.  



 10

 
C.2.b Údaje o ochranných pásmech a hranicích chráněných území dotčených výstavbou 
- ochranná pásma 
Stávající ochranná pásma: 
- ochranné pásmo vzdušného vedení VN 22 kV 
 U napětí nad 1 KV do 35 kV včetně: 
 - pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 
   31.12.1994) od krajních vodičů na obě strany 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry od krajních vodičů na obě strany 
- pro zavěšená kabelová vedení 1 metr od krajních vodičů na obě strany 
- ochranné pásmo kabelového podzemního vedení VN 22 kV 
 - pro podzemní vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
   měřící a zabezpečovací techniky 1 m po obou stranách krajního kabelu 
   kabelové trasy 
- ochranné pásmo podzemního vysokotlakého plynovodu 
- 4 m na obě strany od jeho půdorysu 
Nejmenší povolené vzdálenosti při křížení s podzemním vedením: 
silové kabely 1kV   0,1 m 
  10 - 35 kV  0,2 m 
220 kV  0,7 m 
sdělovací kabely   0,1 m 
vodovodní potrubí   0,15 m 
tepelná vedení   0,1 m 
kabelovody    0,1 m 
stoky , kanalizace   0,5 m 
Nejmenší povolené vzdálenosti při souběhu s podzemním vedením: 
silové kabely 1kV   0,5 m 
10 - 35 kV  1,0 m 
220 kV  1,0 m 
sdělovací kabely   0,4 m 
vodovodní potrubí   0,5 m 
tepelná vedení   0,5 m 
kabelovody    1,0 m 
stoky , kanalizace   1,0 m 
 
- Veškerá křížení a souběhy musí být navrženy v souladu s ČSN 736005 Prostorová úprava 
vedení technických vybavení 
 
Nová ochranná pásma vyplývající z navrhované stavby: 
Nová ochranná pásma se nepředpokládají.  
- způsob ochrany staveb, které jsou kulturními památkami 
   Na stavbu se tento požadavek nevztahuje. 
- způsob ochrany staveb, které nejsou kulturními památkami, ale jsou v památkových 
rezervacích 
   Na stavbu se tento požadavek nevztahuje. 
 - způsob ochrany staveb, které nejsou kulturními památkami, ale jsou v památkových zónách 
   Na stavbu se tento požadavek nevztahuje. 
 
C.2.c Uvedení požadavků na asanace, bourací práce a kácení porostů 
Nebudou zde prováděny asanace a bourací práce. Dojde ke kácení náletových křovin v úseku 
km 0,281 73 až km 0,869 69 km  Dále v úseku km 1,750 až km 2,030 jsou po levé straně 
vysázeny ovocné stromy, které bude nutno kácet a následně nahradit novou výsadbou 
obdobných ovocných stromů. 
 
C.2.d Požadavky na zábory s uvedením rozlohy a rozlišením, zda se jedná o zábory 
dočasné nebo trvalé 
 C.2.d.1 Zábor zemědělského půdního fondu 



 11

Na stavbu se požadavek na trvalý zábor ze zemědělského půdního fondu vztahuje. Ve 
stavbě dojde, v některých místech umísťované stavby, k trvalému záboru zemědělské 
půdy. Tento aspekt je nutné řešit vynětím dotčených pozemků z ochrany půdního 
fondu. 
Týká se to pozemků: 
 
 
Katastrální území :  630501 Doloplazy u Olomouce 
Parcelní číslo  :  1542 
 

Parcela 
pozemková 

vým ěra vlastník Zábor zem ědělské 
půdy 

1542 4782,0 m2 Česká Republika – Státní 
pozemkový úřad, 
Husinecká 1024/11a, 130 
00 Praha 3 Žižkov 

2101,0 m2 

 
 
 C.2.d.2 Zábor pozemků určených k plnění funkce lesa 
   není 
 
C.2.e Uvedení územně technických podmínek dotčeného území a podmínek koordinace 
výstavby, zejména z hledisek příjezdů na stavební pozemek 
 
Dopravní napojení: 
staveništ ě -  na staniště je navržen přístup přes stávající polní komunikace, které jsou 
napojeny na místní komunikace v Přáslavicích a na komunikaci II/436 Doloplazy - 
Kocourovec. 
 
Cyklistická doprava  stavba je určena pro cyklodopravu. 
 
Pěší doprava  stavba nemá vliv na stávající pěší tahy.  
 
C.2.f Údaje o souvisejících stavbách, bilancích zemních prací, požadavcích na přísun a 
deponie zeminy a požadavcích na venkovní sadové úpravy 
 C.2.f.1  Související stavby - nejsou 
 C.2.f.1  Bilance zemních prací viz příloha 
 C.2.f.2  Požadavky na přísun nebo deponie zeminy 
   Pro plochy k ozelenění bude, při tl. 0,10 m a ploše cca 5102 m2 m 
potřeba 515 m3 ornice,bude použita ze skrývky stavby. Zbylé množství z celkové kubatury 
ornice 1295 m3 činí 780 m3 a bude rozprostřeno po okolních polích 
Pro násypy pod komunikace a stavební objekty bude potřeba dovozu vhodného násypového 
materiálu, který umožní hutnění na požadované hodnoty únosnosti. Předpokládá se, že bude 
nutné dovést, popřípadě přemístit cca 934 m3 vhodného materiálu. Mezideponie zeminy se 
předpokládá v prostoru parcely dle pokynů investora. 
 
 C.2.f.3  Požadavky na venkovní sadové úpravy 
V rámci sadových úprav budou provedeny úpravy nezpevněných ploch rozprostřením ornice tl 
10 cm, poté se tyto plochy osejí travním semenem.  
 
C.3 Základní údaje o provozu, pop ř. výrobním programu a technologii – není 
předmětem řešení 
 
C.4 Zásady zajišt ění požární ochrany stavby – není p ředmětem řešení 
 



 12

C.5 Zajišt ění bezpečnosti provozu stavby p ři jejím užívání 
Projektová dokumentace byla zpracována dle Směrnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací MD-OI, č.j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007 s účinností od 
1.února 2007. 
 Navrhovaná stavba splňuje užitné a funkční vlastnosti na ni kladené. Zajistí zvýšení 
bezpečnosti všech účastníků silničního provozu. Navržené řešení stavby splňuje veškeré 
požadavky, které jsou na tento typ, stavby kladeny z hlediska kapacity navrhovaných objektů, 
jejich životnosti, snadné údržby apod. 
 
Shoda s vyhláškou 104/97 sb, , kterou se provádí zá kon o pozemních komunikacích a 
vyhláškou 268/2009 sb. o obecných požadavcích na vý stavbu : 
 Uvedená stavby je v souladu s výše uvedenými předpisy. 
 
C.6 Návrh řešení pro užívání stavby osobami s omezenou schopno stí pohybu a 
orientace 
Zásady řešení komunikací, ploch a objektů z hlediska užívání a přístupnosti pohybově a 
zrakově postižených. Zabezpečení užívání stavby osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace (vyhl. 369/2001 Sb.) 
Stavba je navržena tak, aby splňovala podmínky této vyhlášky. 
 
C.7 Popis vlivu stavby na životní prost ředí a ochranu zvláštních zájm ů 
C.7.a Řešení vlivu stavby, provozu nebo výroby na zdraví osob nebo na životní prostředí, 
popř. provedení opatření k odstranění nebo minimalizaci negativních účinků 
 
C.7.a.1 Vliv na zdraví osob 
Během stavby, jakož i za provozu je nutno dodržovat všechna platná ustanovení o 
bezpečnosti práce vyplývající ze zákoníku práce a z ostatních předpisů souvisejících 
s prováděním stavby a s provozem kanalizace. Při styku a při pracích v ochranných pásmech 
technické infrastruktury je nutno dodržovat bezpečnostní opatření a řídit se pokyny správci 
jednotlivých ing. sítí. 
 Stavební práce musí být prováděny v souladu se Zákoníkem práce, vyhláškami ČÚBP 
č.48/82, 274/90, 324/90 a platnými normami. Všichni pracovníci musí být školeni a 
přezkoušeni ze znalostí BOZP. 
Stavba nebude mít závažný negativní vliv na životní prostředí. 
Vybouraný materiál je nutno uložit na řízené skládky. Vytěžená zemina bude použita na 
pozemcích obce nebo odvezena na řízenou skládku. 
 
C.7.a.2 Vliv na životní prostředí 
 
Nakládání s odpady:  
Během výstavby a provozu budou vznikat různé druhy odpadů několika kategorií. Nakládání 
s odpady, tedy i jejich bezpečné zneškodnění je povinností všech původců (právnická nebo 
fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíž činnosti odpad  vzniká). 
Všichni původci jsou povinni vést evidenci odpadů dle vyhlášky č. 381/2001 Sb. O 
podrobnostech nakládání s odpady. 
Množství odpadů nebylo možno v této fázi stanovit, důležité však je, aby jednotlivé druhy 
odpadů byly dále sledovány jak v další přípravě, tak při výstavbě a provozu. Vytěžené 
asfaltové kry , betony, kamenivo a zbytky inertního stavebního materiálu odvézt do Resty. 
Předpokládané hlavní druhy odpadů 
 



 13

 
 
 

 
C.7.a.3 Provedení opatření k odstranění nebo minimalizaci negativních účinků 
C.7.b Řešení ochrany přírody a krajiny nebo vodních zdrojů a léčebných pramenů 
 C.7.b.1  Ochrana přírody a krajiny 
 C.7.b.2  Ochrana vodních zdrojů 
 C.7.b.3  Ochrana léčebných pramenů 
C.7.c Návrh ochranných a bezpečnostních pásem vyplývajících z charakteru realizované 
stavby 
- Veškerá křížení a souběhy musí být navrženy v souladu s ČSN 736005 Prostorová úprava 
vedení technických vybavení 
 
C.8 Návrh řešení ochrany stavby p řed negativními ú činky vn ějšího prost ředí 
Není řešeno 
 
C.9 Civilní ochrana  
Na stavbu nejsou kladeny žádné zvláštní požadavky, Během výstavby je nutno zajistit příjezd 
IZS a vlastníků nemovitostí.. 
 
 
V Tršicích:  únor 2017 
vypracoval: ing. Martin Dvořák 

Číslo Klasifikace Název Vznik Nakládání 

02 01 03  O Odpad ze zeleně 
Odpad 
rostlinných pletiv 

Příprava území, 
údržba 

Kompostování 
společně 
s odpadem z 
obce 

15 01 10 N Nádoby ze 
železných kovů 
se zbytkovým 
obsahem 
škodlivin 

Nátěry Vytřené obaly – 
recyklace 
Se zbytky barev 
– spalovna NO 

17 01 01 O Odpad betonu Případné 
demolice, opravy 
stavby 

Recyklace 

17 04 05 O Železný šrot Provoz Recyklace 

17 05 04 O Výkopová 
zemina 

Zemní práce, 
nevhodná pro 
stavbu 
Vhodná pro 
stavbu 

Rekultivace, 
uložení na 
skládku 
Recyklace s 
meziskládkou 

17 01 07 O Stavební suť Případné 
demolice 

Recyklace, 
skládka 

17 03 01 N Asfaltové směsi, 
obsahující dehet 

Frézování AB, 
podkladní vrstvy 

Recyklace, 
skládka 

20 03 03 O Uliční smetky Čištění zp. ploch Skládka KO 

20 03 04 O Kal ze septiků a) 
nebo žump, 
odpad 
z chemických 
toalet 

Jímka 
splaškových vod, 
chemické WC při 
výstavbě 

Specializovaná 
firma 


